
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo:nº 03
Contrato: 010/2015 -GVG
Data da Assinatura: 08 de julho de 2019
Vigência: 09/07/2019 a 08/07/2020
Justifi cativa: Renovação do contrato para atender a Prestação de Serviços 
de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) da Vice-Governadoria do Estado do Pará
Objeto:Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) da Vice-
Governadoria do Estado do Pará
Dotação Orçamentária :Unidade Orçamentária 32.101/ Unidade Gesto-
ra:320101
Programa de Trabalho 04.122.1297.83380000
Plano Interno: 4200008338C
Elemento de Despesa:: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0101002156
Valor Global (estimado):R$ 49.161,98
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABI-
NETE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta, CNPJ: 
03.760.025/0001-81
Contratado: CLARO S/A
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Flórida, 1970 – Cidade de Monções/SP – CEP:04565-907
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 453360

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 455/2019-PGE.G., de 11 de julho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR o Procurador do Estado Paulo de Tarso Dias Klautau Filho, Id. 
Funcional nº 5746299/1, para responder pela Coordenação da Procurado-
ria da Dívida Ativa, por motivo de residual de férias do titular Omar Farah 
Freire, no período de 09.07 a 26.07.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 453734

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 008/2019
Objeto: Fornecimento de toner e foto condutor, ambos originais para 
abastecimento das impressoras HP e Lexmark, na forma e exigências 
contidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da 
Procuradoria-Geral do Estado.
Data da Abertura: 24/07/2019
Horário: 10:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339030, Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Brunna Valescka de Carvalho Silva

Protocolo: 453427

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 454/2019 – PGE.G., 11 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao 
servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional nº 5905704/1, 
para a entrega e recepção de viatura (automóvel), utilizada pela 3º Re-
gional-Marabá-Pa, no período 12 a 15.07.19.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 453602

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA 
DE ESTADO DE CIDADANIA

.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Filipe da Silva Cunha, Assessor Especial II do 
Gabinete do Governador, lotado nesta Secretaria de Estado de Articulação 
e Cidadania, para desempenhar a função de Coordenador de Assistência 
Jurídica, a contar de 1º de julho de 2019.
REVONGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 10 de julho de 2019.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado de Articulação e Cidadania

Protocolo: 453852

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 124 DE 09 DE JULHO DE 
2019, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.916, PAG. 08 DE 10. 07.2019 – 
Protocolo: 452618.
Onde se lê:
...MURILLO DA SILVA MIRANDA, Identidade Funcional nº 59366670/1, 
Coordenador de Núcleo Regional.
Onde se lê:
Salinas
Leia-se:
...MURILLO DA SILVA MIRANDA, Identidade Funcional nº 59366670/1, 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/ADMINISTRADOR.
Leia-se
Salinópolis/PA

Protocolo: 453316

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº134 DE 10 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.798, de 06 de feve-
reiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de ja-
neiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a Portaria 052 de 16 de abril de 2019
RESOLVE:
I – REVOGAR, as disposições em contrário em especial a Portaria nº 052 
de 16 de abril de 2019 publicada no DOE 33855 de 18 de abril de 2019.
DESIGNAR, para atuar como ADC titular desta Fundação a servidora 
SHIRLENE DA SILVA COSTA, matricula 54185947, cargo: Coordenador 
de Núcleo Regional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 453326
PORTARIA Nº 135 DE 10 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.798, de 06 de feve-
reiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de ja-
neiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo único do art. 86 da Lei nº 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico, fi rma-
do pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 3971
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, 
a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS BENTES E SILVA, ocupante do 
cargo  de Técnico em Gestão Social/ Assistente Social, identidade fun-
cional nº 5936690/1, lotada neste Órgão, no período de 03/07/2019 a 
29/12/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 453328


